

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS AND SPORTS
(DEPARTMENT OF SPORTS)**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 816
TO BE ANSWERED ON 21.11.2019**

Sports Schemes for Rural Areas

**†816. SHRI NARANBHAI KACHHADIYA:
SHRI FEROZE VARUN GANDHI:
SHRIMATI SHARDABEN ANILBHAI PATEL:
SHRI VISHNU DATT SHARMA:**

Will the Minister of YOUTH AFFAIRS AND SPORTS be pleased to state:

- (a) the names of the schemes along with the names of sports for which the financial assistance is provided by the Government to the youth of rural areas in order to promote it;**
- (b) the funds allocated and released to various States and expenditure incurred for the development and promotion of Sports activities in the States including Gujarat and Madhya Pradesh during the last three years and the financial aid provided to sports institutions in various States, State-wise;**
- (c) the details of proposals received from various States for development of Sports;**
- (d) whether the funds have been fully utilised by the States and if so, the details thereof, State-wise and the medium through which funds are provided in rural areas for sports; and**
- (e) the details of the targets fixed and achievements made in this regard?**

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE)
FOR YOUTH AFFAIRS AND SPORTS
(SHRI KIREN RIJIJU)**

(a) 'Sports' being a State subject, promotion of sports, is primarily the responsibility of State/Union Territory Governments. Central Government supplements their efforts. Of the various schemes run by the Ministry of Youth Affairs and Sports (MYAS) the following schemes provide for training of athletes and their participation in competitions across the country, including in rural areas: -

- **Khelo India**
- **Scheme of Assistance to National Sports Federations (NSFs).**
- **National Sports Development Fund (NSDF)**
- **Schemes for Sports Awards, and other incentive schemes**
- **Enhancement of sports facilities in J & K**
- **Sports Authority of India (SAI)**
- **Lakshmi Bai National Institute of Physical Education.**

The above Schemes promote all Olympic sports as well as regional and indigenous sports across the country such as Football, Hockey, Archery, Badminton, Lawn tennis, Wrestling, Boxing, Judo, Basketball, Volleyball, Gymnastics, Shooting, Gatka, Mallakhamb, Kho-Kho, Kabaddi etc.

(b) Khelo India Scheme is a Central Sector Scheme implemented in 2016-17. The Scheme was revised and revamped as Khelo India-National Programme for Development of Sports. The revamped Khelo India Scheme is being implemented from the year 2017-18. This scheme is Athlete centric and funds are not allocated/ released state wise/ area wise.

The total financial outlay of Khelo India Scheme for 3 years (2017-18 to 2019-20) is Rs. 1756 crore out of which Rs. 435 crore have been earmarked for utilization and creation of sports infrastructure. Details of the funds released for infrastructure projects sanctioned under Khelo India for various States, including those sanctioned to the States of Gujarat and Madhya Pradesh is at Annexure – I.

(c) to (e) The list of proposals from various States for sports infrastructure under Khelo India Scheme is at Annexure – II. Due to slow pace of execution of the projects the funds have not been fully utilized by most of the States. The status of the pending Utilization Certificates in respect of the funds sanctioned for infrastructure projects under Khelo India Scheme for the last three years is at Annexure-I. Funds are released to the States/UTs/eligible entities

through Public Financial Management System (PFMS). Further release of funds to the executing/Implementing agencies including activities in rural areas is taken care of by the concerned Stats/UTs/eligible entities. The Khelo India Scheme is for the entire country and specific targets have not been fixed. The State wise details of progress of sports infrastructure projects sanctioned under Khelo India Scheme is at Annexure-III.

ANNEXURE - I

Annexure referred to in reply to part (b) of Unstarred Question No. 816 to be answered on 21/11/2019 regarding Sports Schemes for Rural Areas asked by Shri Naranbhai Kachhadiya, Shri Feroze Varun Gandhi, Shrimati Shardaben Anilbhai Patel, Shri Vishnu Datt Sharma, Hon'ble MPs.

State wise details of funds released under Khelo India Scheme during the last 3 and current financial years.

(Rs. in crore)

S. No	Name of the State/ UT	2016-17	Amount of UCs Pending	2017-18	Amount of UCs Pending	2018-19	2019-20 (till 30/10/2019)
1	Andhra Pradesh	6.50	-	4.00	2.50	-	-
2	Arunachal Pradesh	2.50	-	15.25	13.00	39.50	-
3	Assam	3.50	-	15.20	1.20	6.32	5.50
4	Bihar	-	-	-	-	-	-
5	Chhattisgarh	-	-	2.50	2.50	-	-
6	Goa	-	-	-	-	-	-
7	Gujarat	2.50	-	5.50	5.50	3.00	-
8	Haryana	2.00	-	12.50	-	17.10	2.00
9	Himachal Pradesh	-	-	-	-	2.50	11.13
10	Jammu & Kashmir	1.80	1.80	1.00	1.00	-	6.00
11	Jharkhand	1.00	-	1.07	-	-	-
12	Karnataka	9.80	-	12.50	6.75	9.50	12.03
13	Kerala	2.50	-	3.00	-	14.15	4.50
14	Madhya Pradesh	3.50	-	10.50	3.00	14.29	1.39
15	Maharashtra	4.00	-	7.00	-	19.87	20.06
16	Manipur	-	-	5.29	-	19.15	1.50
17	Meghalaya	-	-	-	-	-	-
18	Mizoram	2.00	-	4.30	-	-	2.50
19	Nagaland	-	-	2.00	-	5.00	-
20	Odisha	2.50	-	11.56	-	0.69	3.31
21	Punjab	4.64	2.14	6.00	-	-	11.09
22	Rajasthan	5.44	-	36.12	7.56	11.36	24.53
23	Sikkim	-	-	-	-	3.00	-
24	Telangana	2.00	-	6.50	6.50	-	-
25	Tamil Nadu	-	-	7.00	7.00	4.00	-
26	Tripura	-	-	2.50	2.50	-	-
27	Uttarakhand	4.00	-	9.30	-	1.00	-
28	Uttar Pradesh	1.50	-	15.00	1.50	43.43	11.03
29	West Bengal	-	-	6.50	-	-	8.03
	UTs		-	-	-	-	-
30	A & N Islands	-	-	-	-	-	-
31	Chandigarh	-	-	-	-	-	-

32	Daman & Diu	-	-	-	-	-	-
33	Lakshadweep	-	-	-	-	-	-
34	Puducherry	4.46	-	-	-	3.00	-

*For the FY 2018-19 and 2019-20,UCs are not due till date.

ANNEXURE -II

Annexure referred to in reply to part (c)& (d) of Unstarred Question No. 816 to be answered on 21/11/2019 regarding Sports Schemes for Rural Areas asked by Shri NaranbhaiKachhadiya, Shri Feroze Varun Gandhi, ShrimatiShardabenAnilbhai Patel, Shri Vishnu Datt Sharma, Hon'ble MPs.

Details Status of project proposals received for creation of sports infrastructure, under Khelo India Scheme

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Andhra Pradesh	Cosntruction of Multi-Purpose Hall and 200 m Athletic Track at ZP High School at Addada, Pamarru (M), Krishna District.
2.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Sri PadmavatiMahilaVisvavidyalayam (Women's University), Tirupati Chittoor District
3.		Laying of Astro Turf Hockey Field at Sri PadmavatiMahilaVisvavidyalayam (Women's University), Tirupati Chittoor District
4.		Construction of Swimming Pool at Sri PadmavatiMahilaVisvavidyalayam (Women's University), Tirupati Chittoor District
5.		Construction of Multipurpose Indoor Sports Complex at Mogallapalem in SPSR Nellore District.
6.		Laying of synthetic athletic track at Kommadi mini sports complex, Vishakhapatnam.
7.		Construction of Multi-Purpose indoor hall at Vizzy Stadium, Vizianagaram.

8.		Laying of Astro turf Hockey Field at District Sports Authority Grounds, Kakinada, East Godavari District
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Arunachal Pradesh	Multipurpose Hall at Aalo, West Siang District.
2.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Manpolyang, Ziro, Lower Subansiri District.
3.		Construction of Multipurpose Hall at Anini, Upper Dibang Valley District.
4.		Construction of Multipurpose Hall at Tezu, Lohit District.
5.		Construction of Multipurpose Hall at Kamba under West Siang District,
6.		Laying of Synthetic Track and Field at Outdoor Stadium at Pzasighat, East Siang District
7.		Construction of Indoor Badminton Court cum dress changing room for male and female at Rajiv Gandhi University, Rono Hills, Doimukh,
8.		Construction of Multipurpose Indoor Hall and Synthetic Turf Football Ground at NERIST, Papum Pare
9.		Construction of Multipurpose Indoor Hall for Officers Club at Rajiv Gandhi University
10.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at TirbinBasar, West Siang District
11.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Wakro, Lohit District
12.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at TarakLangdi, Pania, KraDaadi District
13.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Kiojoriang, Nacho, Upper Subansiri District

14.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Khenewa under Bamang Administrative Sub-Division, East Kameng District
15.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Roing, Lower Dibang Valley District
16.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Palin, Petrol Pump Colony, KraDaadi District
17.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Govt. Sec. School, LidaGusar Circle, Upper Subansiri District
18.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Govt. Hr. Sec. School, Itanagar
19.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at ADC HQ, Kodukho, Upper Subansiri District
20.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Govt. Hr. Sec. School, Dirang, West Kameng District
21.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at ADC HQ, Raga, Lower Subansiri District
22.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Kaimai, Khonsa, Tirap District
23.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Mer, East Siang District
24.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Bilat, East Siang District
25.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Mahadepur, Lekang Circle, Namsai District
26.	Laying of Synthetic Athletic Track at Jeng, Tawang District (Relocated to Tawang, Tawang District)
27.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Mechukha, West Siang District.
28.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Lumla under Tawang District.

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Assam	Proposal for construction of Synthetic Turf football ground at Kama valley, SajikTampak village, Assam
2.		Construction of Ram Rai Stadium Sports Complex at BilortariHatiBarpeta Assam
3.		Construction of multi-purpose indoor hall at Tezpur University
4.		Construction of Multipurpose Indoor Stadium & Swimming Pool with Squash Court and Gymnasium at Cotton University, Panbazaar, Guwahati
5.		Laying of Synthetic Athletic Track at SAI SAG Centre,Kokrajhar.
6.		Renovation / Upgradation including Laying of Synthetic Hockey Field in Maulana Md. Tayabullah Hockey Stadium, Betapara, Guwahati. (Reimbursement of expenditure).
7.		Laying of Synthetic Athletic Track including construction of sub base, drainage and chain link at SAI SAG Centre, Tinsukia.
8.		Laying of Synthetic Hockey Turf at SAI SAG Centre Kokrajhar.
9.		Construction of Bihpuria Stadium Complex, Lakhimpur.
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Bihar	Construction of synthetic hockey field with lighting at Indira Gandhi Stadium, RangbhumiMaidian, Purnea University, Purnia.
2.		Construction of swimming pool at Indira Gandhi Stadium, RangbhumiMaidian, Purnea University, Purnia.
3.		Laying of 8 lane synthetic athletic track at Indira Gandhi Stadium, RangbhumiMaidian, Purnea University, Purnia.

4.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Harishchandra Play Ground, Nawada
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Chhattisgarh	Construction of synthetic athletic track at Mahasamund.
2.		Construction of synthetic football ground at Jagadalpur, District Bastar.
3.		Construction of synthetic athletic track at (Balance work) at 1 st Battalion C.A.F. Bhilai.
4.		Construction of multi-purpose indoor hall of size 62 M x 41 M (Balance work) at 1 st Battalion C.A.F. Bhilai.
5.		Construction of multi-purpose indoor hall at Main Stadium, Raigarh.
6.		Construction of multi-purpose indoor hall at Municipal Corporation Ambikapur.
7.		Laying of synthetic track and field at Saptgiri Hills ground, Pandar – Dalli, Dalli-Rajhara (Balod)
8.		Laying of Synthetic Hockey Turf at Jashpur
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Gujarat	Construction of Synthetic Athletic Track at Naroda, District Ahmadabad.
2.		Laying of Hockey Turf Ground at Devgadhbariya District Dahod.
3.		Construction of multi-purpose indoor hall at Swarnim Gujarat Sports University premises at Valavav, District Vadodara,
4.		Construction of swimming pool at Swarnim Gujarat Sports University premises at Valavav, District Vadodara.

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Goa	Construction of Hockey Ground at Paddem Sports Complex, Mapusa.
2.		Construction of Indoor Stadium at Swalwada, Pernem
3.		Upgradation of Squash Court and Providing other eminent facilities of International Standards at Chicalim Sports Complex, Chicalim.
4.		Development of Lawn Tennis Court at Open Sports Complex, Pt Jwaharlal Nehru Stadium, Fatorda.
5.		Development of Synthetic Turf at Football Ground at Santa Cruz
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Haryana	Laying of Synthetic Hockey Field of Global Category” approved by FI.H., at Kurukshetra University
2.		“Multipurpose Indoor Sports Hall with Maple wood flooring” at Kurukshetra University Campus
3.		Laying of Synthetic Turf Football Ground at Village- Alakpura, District- Bhiwani
4.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at ChoudharyBansi Lal University, Bhiwani
5.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI Northern Regional Centre,Sonepat.
6.		Replacement of Synthetic Athletic Track at Chaudhary Charan Singh Haryana Agriculture University, Hisar.
7.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at ChoudharyCharan Singh, Haryana Agriculture University, Hisar (SAI STC Centre).

8.		Construction of 300 Bedded Hostel at SAI Regional Centre, Sonapat.
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Himachal Pradesh	Construction of Synthetic Athletic Track at Sarswatinager, Jubbal, Shimla, Himachal Pradesh (HP), under Khelo India Scheme-
2.		Laying of Synthetic Athletic Track and construction of Multi Purpose Hall and 90 bedded Sports Hostel at Raison Tehsil, District -Kullu,
3.		Construction of Multi Purpose Hall at RNT Collage, Sarkaghat, District Mandi, Himachal Pradesh (HP), under Khelo India Scheme
4.		Construction of multi-purpose indoor hall at Solan.
5.		Construction of Multipurpose Hall at Sundernagar, District Mandi, Himachal Pradesh (HP), under Khelo India Scheme
6.		Construction of synthetic hockey field in the existing campus of Govt. Senior Secondary School, Majra, District Sirmour.
7.		Construction of Multipurpose Hall at Kholi Tehsil, District Kangra, Himachal Pradesh (HP), under Khelo India Scheme.
8.		Construction of Multipurpose Hall at Atal Bihari Vajpapee Institute of Mountaineering and Allied Sports, Manali, district Kullu,.

9.		Laying of Synthetic Athletic Track at SAI HATC, Shillaroo.
10.		Construction of 300 Bedded(Triple Occupancy) Hostel at SAI Training Centre at SAI STC, Dharamshala.
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Jammu & Kashmir	Construction of Multipurpose Indoor Sports Hall atShalnar, Argam, District- Budgam
2.		Construction of Synthetic Turf, Football Ground at Sopore, Baramulla.
3.		Construction of Synthetic turf, Football Ground at PandithporaLangateKupwara.
4.		Development of Kashmir International Multipurpose Sports Complex at Awantipura.
5.		Development of Tawi View International Multipurpose Sports Complex at Jammu.
6.		Construction of Synthetic athletic track at Islamic University of Science and Technology (IUST) Awantipora, Pulwama
7.		Construction of Synthetic Athletic Track at District Head Quarter Bandipora
8.		Construction of Synthetic Hockey Field K. K. Hakhu Hockey Stadium, Jammu
9.		Construction of Synthetic Hockey Field at Pologround, Srinagar

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Jharkhand	Laying of Synthetic Hockey Turf at SAI STC, Hazaribagh (Proposal received from SAI)
2.		Upgradation of Hockey and Football Ground at SAI STC, Hazaribagh.
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Karnataka	Construction of Multi-Purpose Indoor Hall Complex at Indian Institute of Plantation Management (IIPM), JnanaBharathi Campus, Malathalli, Bengaluru.
2.		Construction of Multi-Purpose Indoor Hall at Shikaripura Town, Shimoga District, Karnataka
3.		Laying of Synthetic Hockey turf ChandreshkharPatil stadium in Kalaburagi District
4.		Creation of 400 mtrs. Standard track with pavilion at college of Agriculture, Kalaburagi, Karnataka.
5.		Providing and Laying Hockey Turf at District Stadium, Hassan.
6.		Providing sports facilities and construction of Basket Ball court at constituent colleges of University of Horticultural Sciences, Bagalkote.
7.		Construction of Tensile structural roofing at Udupi District Stadium and construction of gallery roofing work for swimming pool at Ajjarakadu, Udupi District.
8.		Construction of Indoor Stadium at Karkala, Udupi District.
9.		Construction of Astro turf Hockey Mat at Sainik School, Bijapur
10.		Construction of Multi-purpose Indoor Hall at Haliyal, Karwar, Uttara Kannada District.
11.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Shiralakoppa Town, Shivamogga District.

12.		Laying of Synthetic Athletic Track at Hassan District, Karnataka
13.		Construction of Multi-purpose Sports Complex/ Indoor Hall at Hubli Dharwad, Municipal Corporation.
14.		Laying of Synthetic Football Turf and allied works at SAI NSSC, Bangalore.
15.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI Southern Regional Center, Bangalore
16.		Construction of 300 bedded Sports Hostel at Regional Centre Bangalore
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Kerala	Laying of Synthetic Athletic Track at GHSS Kunnankulam, Thrissur
2.		Laying of Synthetic Athletic Track at Medical college Pariyaram, Kannur
3.		Construction of Indoor Stadium at Green field Stadium campus, Karyavattam, Thiruvananthapuram
4.		Laying of Synthetic Hockey field and Ancillary works at UC college, Aluva, Ernakulam.
5.		Laying of Synthetic Athletic Track at Govt. Brennen College, Thalassery, Kannur, Kerala.
6.		Construction of Indoor Hall No. 2 at LNCPE Trivandrum.
7.		Laying of Synthetic Athletic Track at LNCPE, Trivandrum
8.		Construction of 300 bedded Sports Hostel at SAI RC

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Madhya Pradesh	Construction of Indoor Stadium at Karkala, Udupi District.
2.		Construction of 10Mtr, 25 Mts and 50 Mtr Shooting Range at Bijalpur, Distt. Indoor MP
3.		Establishment of Water Sports Centre at Gorital, Distt- Bhind, MP
4.		Laying of Synthetic Athletic Track at Ranjhi, Jabalpur, MP
5.		Laying of synthetic athletic track at Sagar, District Sagar.
6.		Laying of synthetic athletic track at Morena, District Morena.
7.		Construction of Indoor Sports Complex with Gymnasium at AIIMS, Bhopal Madhya Pradesh (MP),
8.		Construction of Swimming Pool at SAI Central Regional Center
9.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at T.T Nagar Stadium Bhopal
10.		Re-laying of Synthetic Athletic Track at T.T Nagar Stadium Bhopal
11.		Extension of existing 50mtr shooting Range at Gram Goura Bhopal
12.		Construction of 300 bedded Sports Hostel at SAI RC, Bhopal
13.		Construction of Swimming Pool at Indira Gandhi National Tribal University (IGNTU),
14.		Laying of Astro Turf Hockey Field at Railway Stadium, Gwalior

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Maharashtra	Construction of swimming pool at Solapur University, Solapur.
2.		Construction of multi-purpose hall at Solapur University, Solapur.
3.		Construction of Multipurpose Hall (60 m X 40 m) at State Reserve Police Force Group No.1, Pune.
4.		Laying of Synthetic Athletic at State Reserve Police Force Group No.1,Pune,
5.		Construction of Multipurpose Hall at K.E society's Rajarambapu Institute of Technology, Rajaramnagar, Sangali
6.		Laying of Synthetic Athletic Track at late KakasahebPandit Educational Campus, Ozare Road, Dist-Ratnagiri
7.		Laying of Synthetic Athletic Track at district Sports Complex, Ratnagiri
8.		Up-gradation and renovation of Velodrome track and spectators gallery, changing room, roofing, waterproofing, painting work at shiv chatrapati Sports Complex, Mahalunge- Balewadi, Pune,
9.		Construction of Wrestling Center at Distrcit Sports Complex, Dhule
10.		Constriction of Advance Archery Range and Equipment purchase at Santa Gagdebeba Amravati University, Amravat,
11.		Construction of Swimming Pool at District Sports Complex, Akola,
12.		Construction of District Sports Complex at Mumbai Suburban Aakurli Road, Kandivali(E) Mumbai
13.		Construction of Division Sports Complex at Mumbai.

14.	Construction of Multipurpose hall, at MirjoliPanchakroshiShikshanPrasarak Mandel's Dalwai High School, Mirjoli,
15.	Construction of multi-purpose hall on D.P Reserved Site No. 10 at Mowad, District Nagpur
16.	Laying of astro turf hockey field in Major Dhyanchand Stadium at Kolhapur.
17.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI Regional Center, Mumbai.
18.	Construction of Swimming Pool at SAI Western Training Center, Aurangabad
19.	Creation of sports infrastructure facilities, namely, Seating Gallery, Basketball Ground, Lawn Tennis Court and Sports academics and training centre/Hostel at Nashik Municipal Corporation.
20.	Up-gradation of Swimming Pool at Municipal Council, Katol, District Nagpur.
21.	Upgradation of Shooting Range at Shivchhatrapati Sports Complex, Mahalunge – Balewadi, Pune
22.	Upgradation of Hockey Turf at Shivchhatrapati Sports Complex, Mahalunge – Balewadi, Pune
23.	Construction of 300 bedded hostel at SAI,STC Aurangabad
24.	Construction of 300 bedded hostel at ASI, Pune

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Manipur	Construction of Multipurpose Indoor Hall at SajikTampak, Manipur
2.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Sugnu Tribal, Chandel
3.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Aihang, Chandel
4.		Construction of Football field at Singhat, Churachandpur
5.		Construction of Football field at Gothol, HanglepChurachandpur
6.		Construction of Football field and RCC gallery at Kakching
7.		Construction of Synthetic Football Turf at ShangshakKhullen village, Ukhrul District, Manipur
8.		Construction of gallery and amenities for Lamka Football Ground at Lamka, Churachandpur District, Manipur
9.		Renovation and upgradation of Shooting Ranges, KhumanLampak Sports Complex, Imphal, Manipur
10.		Construction of Football Ground at Takhel Model Village, Imphal East, Manipur
11.		Construction of Mini Stadium at Zhebvii, Song Song, Senapati District, Manipur
12.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Luwangshangbam, Imphal East, Manipur
13.		Construction of football field with RCC gallery at LilongChajing, Imphal-west, Manipur
14.		Construction of football field with RCC gallery at NongpokSekmai, Thoubal, Manipur
15.		Construction of football field with RCC gallery at NESU Ground, Luwangshangbam, Imphal East Manipur
16.		Construction of football field with RCC gallery at KRYPSA Ground, Imphal West, Manipur

17.	Construction of football field with RCC gallery at BYC Ground, Churachandpur, Manipur
18.	Construction of Indoor Hall at Langching, Chakpikarong, Chandel, Manipur
19.	Construction of Indoor Hall at Zoupi, Chandel, Manipur
20.	Construction of Indoor Hall at ZillaKeithel Playground, Khekman, Thoubal, Manipur
21.	Construction of Indoor Hall at Molhoi, Churachandpur, Manipur
22.	Construction of Indoor Hall at New Samtal, Chandel, Manipur
23.	Construction of Cycling Track at SAI NERC, Takyal, Imphal (Manipur). Proposal received from SAI, New Delhi
24.	Construction of Football Field with RCC Gallery at Zhebvi Playground, Song Song Village, Senapati- District
25.	Construction of sports infrastructure at 32 Blocks of Manipur
26.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Luwangshangbam, Imphal East, Manipur
27.	Construction of football field with RCC gallery at LilongChajing, Imphal-west, Manipur
28.	Construction of football field with RCC gallery at NongpokSekmai, Thoubal, Manipur
29.	Construction of football field with RCC gallery at NESU Ground, Luwangshangbam, Imphal East Manipur
30.	Construction of football field with RCC gallery at KRYPSA Ground, Imphal West, Manipur
31.	Construction of football field with RCC gallery at BYC Ground, Churachandpur, Manipur

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
32.	Manipur	Construction of Indoor Hall at Langching, Chakpikarong, Chandel, Manipur
33.		Construction of Indoor Hall at Zoupi, Chandel, Manipur
34.		Construction of Indoor Hall at ZillaKeithel Playground, Khekman, Thoubal, Manipur
35.		Construction of Indoor Hall at Molhoi, Churachandpur, Manipur
36.		Construction of Indoor Hall at New Samtal, Chandel, Manipur
37.		Construction of Cycling Track at SAI NERC, Takyal, Imphal (Manipur). Proposal received from SAI, New Delhi
38.		Construction of Football Field with RCC Gallery at Zhebviu Playground, Song Song Village, Senapati- District
39.		Construction of sports infrastructure at 32 Blocks of Manipur
40.		Laying of Synthetic Football Turf at SAI NERC Takyal, Imphal.
41.		Miscellaneous works including fencing in respect Football Academy at SAI NERC,Imphal.
42.		Construction of Football Field and RCC Gallery at HaoGround,Chingamathak, Imphal West.
43.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Charoibung Public Ground, Mayang,Imphal West.
44.		Construction of Football Field and RCC Gallery at Hiyangthang,Kangjeibung, Imphal West.
45.		Construction Of 300 Bedded Hostels at SAI Regional Centre, Imphal.
S. No.		Name of State

1.	Mizoram	Construction of Multipurpose Indoor Hall at Mamit, Mamit District
2.		Laying of Synthetic Football Turf at Zobawk Sports Academy, Lunglei District
3.		Laying of Synthetic Football Turf at Chite Playground Aizawal District, Mizoram
4.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at ITI Veng, Aizawl District, Mizoram
5.		Laying of Synthetic Hockey turf at Muallungthu, Aizwal District
6.		Construction of Multipurpose Hall at Aizawl South, Aizwal
7.		Laying of synthetic football turf at Lengpui Playground, Mamit District.
8.		Construction of Synthetic Football Turf at Lawngtlai Playground, Lawngtlai
9.		Laying of Synthetic Football Turf at Saidan, Mizoram (Relocated from SAI SAG Center, Thenzawl

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Nagaland	Construction of Amphitheatre at TekongReju (Old Playground) at Longjang Village, Mokochung District
2.		Construction of Multipurpose Hall at Suruhuto, Zunheboto
3.		Construction of Standard Football Stadium at Kezocha, Kohima
4.		Laying of Synthetic Football Turf with Running Track & Solar Lighting at Mon Football Ground
5.		Laying of Synthetic Football Turf at Pfutsero Town Sports Complex, Phek
6.		Construction of Swimming Pool at Kohima
7.		Construction of Multipurpose Indoor Sports Building at Tuli Town, Mokochung District
8.		Construction of Multipurpose Hall at Viswema, Kohima.
9.		Construction of Multipurpose hall at MedziphemaDimapur
10.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at SAI SAG Centre, Dimapur.

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Odisha	Synthetic Hockey Field at District Sports Complex, Sundergarh.
2.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Kalinga Stadium Sports Complex, Bhubaneshwar- Odisha
3.		Construction of Multipurpose Indoor Hall in District Sports Complex at Puri-Odisha.
4.		Construction of Swimming Pool at District Headquarter, Boudh-Odisha
5.		Construction of Multi-Purpose indoor Hall at Burla, Sambalpur- Odisha

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Punjab	Laying of Synthetic Athletic Track at Punjab University, Chandigarh.
2.		Supply and installation of Global Category FIH approved Synthetic Hockey Turf at-War Hero's Stadium, Sangrur, (Punjab)
3.		Laying of Synthetic Athletic Track at Central Sports Punjab Police, PAP Hqrs. Jalandhar, Punjab under Khelo India Scheme.
4.		Construction of Multipurpose Hall and Construction of Athletic Track and Foot ball Ground, Rajpura.
5.		Laying of Synthetic Track at Guru Nanak Dev University, Amritsar.
6.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Sangrur

7.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Hoshiyarpur
8.		Construction of 300 bedded Sports Hostel at NIS Patiala
9.		Creation of 200 Beded Hostel(1 for Women and Men) including furnishing at Guru Nanak Dev University Amritsar
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Puducherry	Creation of Sports Infrastructure i.e. construction of Multipurpose Indoor Hall, laying of Synthetic Athletic Track, laying of Synthetic Football ground, laying of Synthetic Hockey field, construction of Swimming Pool and setting up of Human Performance and Recovery Lab at Pondicherry University, Kalapet.
2.		400 mtr. Athletic track, Volleyball Court and Football field in SB Govt. Primary School Savithri Nagar playground in Yanam.
3.		Construction of 200 mts Athletic Track (6 lanes) KalaignarKarunanithi Govt. Higher Secondary School, K.T. Kuppam.
4.		Construction of Swimming Pool at Saradambal Nagar
5.		Construction of synthetic athletic track at Indira Gandhi Sports Complex, Uppallam

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Rajasthan	Construction of Football Ground and Athletic Track of in Gram Panchayat Kachroda (District Jaipur).
2.		Construction of Synthetic Basketball Court and Indoor Hall at GovtJawahar Senior Secondary School Ajmer
3.		Construction of Multipurpose Indoor Hall, Football Ground and Athletic Track at LBS Govt. PG College Kotputli
4.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Govt. Senior Secondary School, JamwaRamgarh
5.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Government Senior Secondary School Pragpura District Jaipur
6.		Laying of Synthetic Athletic Track in District Stadium at Churu
7.		Laying of Synthetic Hockey Field at MaharanaPratapKheloGaon at Udaipur
8.		Construction of Multi-purpose Indoor Hall at five block Headquarters;- (i) Govt. Secondary School, Bapini, Jodhpur, (ii) Block Headquarter, Khinwsar, Nagaur, (iii) Sunhel, Jhalawar, (iv) Block Headquarter, Jaitran, Pali and (v) Siswali, Anta, Baran
9.		Laying of synthetic athletic track at Maharaja Ganga Singh Stadium at Sri Ganganagar
10.		Construction of Academy Building & Solar Lights at Deedwana Stadium
11.		Construction of Basketball, Volleyball, Solar Light, Water Tank, 200 Mtr. Athletic Track at Khinwsar Stadium

12.	Laying of synthetic athletic track at Swarnjayanti Stadium, Jhunjhunu.
13.	Construction of multi-purpose indoor hall at Swarnjayanti Stadium, Jhunjhunu.
14.	Construction of Boundary wall, Basketball, Volleyball, Cricket Ground, Solar Lights, Office Building Toilet Block at Dechu Stadium, District Jodhpur
15.	Construction of Boundary Wall, Basketball, Volleyball, Cricket Ground, Solar Lights, Office Building Toilet Block at Lohawat Stadium, District Jodhpur
16.	Construction of Boundary Wall, Basketball, Volleyball, Cricket Ground, Solar Lights, Office Building Toilet Block at Bapini Stadium District Jodhpur
17.	Construction of Indoor Hall & Ticket Block at Sri Karnapur Stadium, District Sri Ganaganagar
18.	Construction of Badminton Arena with four Championship Badminton courts with infrastructure at SMS Stadium, Jaipur
19.	Construction of one all glass championship court at SMS Stadium, Jaipur
20.	Completion of Shooting Range at Bhilwara Stadium
21.	Construction of Multipurpose Hall at Rajiv Gandhi Stadium, Hanumangarh
22.	Construction of Multipurpose Hall at Sikar
23.	Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Chandwaji
24.	Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Jalsoo

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
25.	Rajasthan	Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Sundarpura
26.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School Narehera
27.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Dewta
28.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Viratnagar
29.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Paota
30.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Gathwari
31.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Aandhi
32.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Renwal
33.		Development of Playfield at Nagarpalika Ground- Sambhar Lake
34.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Khejroli
35.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Manoharpur
36.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School—Bhambhori
37.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School-Jobner
38.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Narayanpur
39.		Development of Playfield at Govt. Sr. Sec. School- Rampur

40.		Work of Synthetic Flooring and 100 lux lighting at Multipurpose Indoor Hall at SAI STC Jaipur
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Sikkim	Construction of Football Ground and Indoor Gymnasium Hall with other allied facilities at CenterPendam School Complex, East Sikkim
2.		Construction of Swimming Pool with other allied facilities at Khel Goan, Rashithang, Gangtok, East Sikkim
3.		Construction of Multipurpose Indoor Hall at Soreng, West Sikkim

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Tamil Nadu	Construction of Multi-Purpose Hall at Tamil Nadu Special Police IIIrd Battalion, Veerapuram, Chennai, Tamil Nadu
2.		Laying of Synthetic Hockey Field for Tamil Nadu Special Police fifth Battalion, Avadi, Chennai, Tamil Nadu
3.		Laying of 400 m Synthetic Athletic Track with 8 lane for Tamil Nadu Special Police IIIrd Battalion, Veerapuram, Chennai, Tamil Nadu.
4.		Creation of Human performance and Recovery laboratory in Bharathiar University under Khelo India Scheme.
5.		Laying of Synthetic Athletic Track in Bharathiar University under Khelo India Scheme.
6.		Laying of Synthetic Athletic Track at Tamil Nadu Physical Education and Sports University Vandalur, Kelambakkam Road, Melakottaiyur post, Chennai .
7.		Laying Synthetic Athletic Track (8 lane) at District Sports Complex in Thanjavur District.
8.		Construction of Swimming Pool at Tamil Nadu Physical Education and Sports University, Melakottaiyur, Chennai, Kancheepuram District
9.		Laying of Synthetic Athletic Track in Periyar University, Salem
10.		Synthetic Hockey Field with lighting at Tamil Nadu Physical Education and Sports University.
11.		Laying of Synthetic Athletic Track at district sports comple Erode
12.		Establishment of Human performance lab at Tamil Nadu Physical education and Sports University, Melaakottaiyur, Chennai Kancheepuram District

13.		Creation of Human performance and recovery laboratory in Shree Balaji Medical College and Hospital
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Telangana	Laying of Synthetic Hockey Field, Synthetic Turf Football Ground with Running Track and Lighting and setting up of Human Performance and recovery laboratory at Karimnagar (Telangana)
2.		Multipurpose Indoor Hall at Saroornagar Indoor Stadium, Hyderabad
3.		Multipurpose Indoor Hall at Pridarshini Stadium, Adilabad
4.		Synthetic Athletic Track at Pridarshini Stadium, Adilabad
5.		Construction of Swimming Pool, Multipurpose Indoor Hall and Synthetic Track at Maddulapali, Khammam
6.		Construction of swimming pool for women at Osmania University, Hyderabad.
7.		Laying of synthetic athletic track at Osmania University, Hyderabad.
8.		Laying of Synthetic Athletic Track and Synthetic Turf Football ground with running track and lighting at Main Stadium, Mahaboobnagar.
9.		Laying of Synthetic Athletic Track at Indoor Stadium in Saroornagar, Hyderabad.
10.		Laying of Synthetic Athletic Track at TSSS, Hakimpet/ Thumkunta (V), Shamirpet (M), Medchal/Malkajgiri.
11.		Multipurpose Indoor Hall at TSSS, Hakimpet/ Thumkunta (V), Shamirpet (M), Medchal/Malkajgiri.
12.		Multipurpose Indoor Hall at District Sports Complex, Yellandu By-pass Road, Hemachandrapuram, Kothagudem.

13.		Laying of Synthetic Athletic Track at Indira Gandhi Outdoor Stadium, Medak.
14.		Laying of Synthetic Athletic Track at Karimnagar
15.		Laying of synthetic athletic track at Warangal City.
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Tripura	Proposal for construction of Multipurpose Hall at Kamalpur, Dhalai District
2.		Proposal for construction of Synthetic Athletic Track at Dasaratha Deb State Sports Compelx, Badharghat, Agartala, West Tripura District
3.		Laying of Synthetic Football Turf at Udaipur, Chandarpur under Gomti District.
4.		Proposal for construction of Synthetic Football Turf at Dasaratha Deb State Sports Compelx, Badharghat, Agartala, West Tripura District
5.		Proposal for construction of Synthetic Football Turf at Bholagiri Playground, Agartala, West Tripura District
6.		Construction of synthetic track at RCPE, North Tripura.
7.		Construction of swimming pool at RCPE, North Tripura.
8.		Construction of various sports infrastructures

S. No.	Name of	Name of the Proposal
---------------	----------------	-----------------------------

	State	
1.	Uttar Pradesh	Construction of Synthetic Football Field at Guru Govind Singh Sports College, District- Lucknow
2.		Construction of Synthetic Athletic Track, Multipurpose Hall and Swimming Pool Village- Meera Sarai, Block-Joya, District- Amroha
3.		Construction of Sports Stadia Complex (Synthetic Athletic Track, Multipurpose Hall) at Jaitupur, District- Raebareilly
4.		Laying of Synthetic Hockey Turf at Julffikarali Sports Complex Panwadia District- Rampur
5.		Laying of Synthetic Athletic 8 lane track at District- Bhadohi
6.		Construction of Hockey Field (Astro Turf) Sports Stadium at District- Bhadohi
7.		Construction of Synthetic Hockey Turf at District Sports Stadium District- Balrampur
8.		Construction of Synthetic Athletic Track at Village-Ghanshera post Krishna Nagar Mathura (Uttar Pradesh)
9.		Renovation of sports Dormitory (Boys/girls) Swimming Pool at Major Dhyanchand Stadium, Jhansi.
10.		Laying of Synthetic Jogging Track at Sampurnanad Sports Stadium District- Varanasi
11.		Upgradation of Gym Hall for Dr.Sampurna Nand Sports Stadium at Sagra, District Varanasi.
12.		Construction of C.C. Interlocking Paver Road & Sewerage System Near Swimming Pool, Basket Court, Badminton court, Zym Hall Opposite T.T. Hall & Main Entrance Gate at Dr.Sampurnanad Sports Stadium District- Varanasi.
13.		Construction of Swimming Pool at Veer Lorik Sports Stadium – Ballia.

14.	Construction of Multipurpose Hall at Guru Govind Singh Sports College Lucknow.
15.	Construction of 400 mtr Synthetic Track at Tanda Stadium ,Bulandshahar.
16.	Construction of indoor multi-purpose hall at Dr. Ram Manohar Lohiya Avadh University, Faizabad.
17.	Laying of synthetic athletic track at Dr. Ram Manohar Lohiya Avadh University, Faizabad.
18.	Construction of Indoor multi-purpose hall (08 court) at Dr. Ram Manohar Lohiya Avadh University, Faizabad.
19.	Construction of Multipurpose Hall at Tanda Stadium Bulandshahar
20.	Laying of 400 Mtr Synthetic Track at Mahamaya Sports Sadium, Gaziabad(Uttar Pradesh)
21.	Construction of Multi-Purpose Hall at NayaGaon District- Agra.
22.	Construction of Multi-Purpose Hall and Running Track at Village- Diha, Block & Tehsil- Kunda, District-Pratapgarh.
23.	Construction of Multi-purpose Hall at Village- ShahapurFagutta Block- Dhaulan, District- Hapur.
24.	Laying of Synthetic Turf Football Ground at Village Adhyana, Block-Nakur, Saharanpur
25.	Construction of Multipurpose Hall with Synthetic Athletic Track at Village-Kothwa, Gram Panchayat-Ramapur, Block Gaur, Distt.-Basti

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
26.	Uttar Pradesh	Construction of Multipurpose Hall with Synthetic Athletic Track at Village-Jagedsar, Block-Kaptanganj, Distt. - Basti
27.		Construction of Multipurpose Hall and Natural Running Track at Village-Taura, Block- Bichhiyaa, Distt. -Unnav
28.		Construction of Multipurpose Hall and Natural Running Track at Village-Saraiyan, Block - Saravsi, Distt.- Unnav
29.		Construction of Multipurpose Hall and Natural Running Track, at Village-MainibhawaKhera, Block- Auras, Distt. -Unnav
30.		Construction of Multipurpose Hall and Natural Running Track, at Village -Bihar, Block- Sumerpur ,Distt. Unnav
31.		Construction of Multipurpose Hall and Natural Running Track, At Village -Kailawn, Block- Bighapur, Distt.- Unnav
32.		Construction of Multipurpose Hall and Natural Running Track, Village - Chhulamau, Block -Purwan, Distt.- Unnav
33.		Construction of Multipurpose Hall at Village MurilaShivdaat, Block Itwa, Distt.-Sidhartha Nagar
34.		Construction of Multipurpose Hall at village- Kanchanpur,Block- Kashi Vidhyapeeth , Distt.- Varanasi
35.		Construction of Multipurpose Hall Village- Rampur, Block – Pindra, Distt. -Varanasi
36.		Construction of Multipurpose Hall at Village-Patla, Patla Stadium, Block-Muradnagar, Distt.-Gaziabad,
37.		Construction Hall at with Boundary and Approach Road Bachraulli, Block-Bhaura, Distt-Hameerpur

38.	Construction of Multipurpose Hall with Boundary and Approach Road Village- Dariyapur, Block- Bhaura, Distt.-Hameerpur
39.	Construction of Multipurpose Hall with Boundary and Approach Road at Gram Sabha-Aunta, Block Gauhand, Distt.- Hameerpur
40.	Construction of Multipurpose Hall with Athletic Track at Gram- Sarine, Block-Tarkulva, Distt. -Deoria
41.	Construction of Multipurpose Hall with Athltic Track at Village- Gopalpur, Block Tarkulwa, Distt.- Deoria
42.	Construction of Mini Stadium at Gram Panchayat- PayagpurAurishta, Block -Baba BalakNath, Distt.-Pratapgarh
43.	Construction of Running Track at Village Dobana, Block –Handia, Distt- Allahabad.
44.	Laying of Synthetic Hockey Field at Ghazipur, Nehru Stadium, Gaurabazar
45.	Laying of Synthetic Athletic Running Track at New Stadium Chhawani Line, Ghazipur
46.	Construction of Multipurpose Indoor Hall at New Stadium Chhawani Line, Ghazipur
47.	Renovation in Multipurpose Hall of 35 th Bn P.A.C., District Lucknow
48.	Construction of Swimming Pool at District Sports Stadium, Mahoba

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
49.	Uttar Pradesh	Proposal for grant of financial assistance to Mahatma Jyotiba Phule Rohilkhand University Bareilly for creation of sports infrastructure
50.		Proposal for grant of financial assistance to Ch. Charan Singh University, Meerut for creation of sports infrastructure
51.		Laying of Synthetic Hockey Field at Kailash Prakash Stadium, Meerut
52.		Laying of Synthetic Athletic Track at Dr. B.R. Ambedkar Sports Complex, Lalpur, Varanasi
53.		Construction of Multi-purpose Indoor Hall at Village –Haliya Block-Haliya District Mirzapur
54.		Construction of Multi-purpose Indoor Hall at Village Nagaon, Vikas Khand-Nagwa, District Soanbhadra
55.		Construction of Multi-purpose Indoor Hall at Panchali Khurd, District Meerut
56.		Construction of Multi-purpose Hall with natural court and running track at Village-Mau, Block- Mohanlalganj, District Lucknow
57.		Construction of Multipurpose Hall at Beer Bahadur College, Gorakhpur
58.		Construction of Multipurpose Hall and Running Track at Village Dhedui Block Patti, District Pratapgarh
59.		Construction of Mini Stadium at Village-Sarsikham Block-Mangraura, Tehsil Patti, District Pratapgarh
60.		Construction of Multi-purpose Hall at Village- Ganeshpur, Block- Pharenda, District-Maharajganj
61.		Construction of Multi-purpose Hall with Athletic Track at Village Mudgaon, Block, Mohammadabad, District Farrukhabadsadar

62.	Construction of Multi-purpose Hall at Village Rafat Nagar Senthara, Block NidhauriKalai, Tehsil Etah, District Etah
63.	Laying of 400 Mtr. Synthetic Athletic Track at Sports Stadium, Saharanpur
64.	Construction of Multi-purpose Hall at Village-Mondapandey, District Moradabad
65.	Construction of Multi-purpose Hall at Village & Block AspurDeosara, District Pratapgrh
66.	Construction of Multi-purpose Hall with athletic tracks at Village-Sunnamai Near Roadways workshop, Block-Sultanganj, District Mainpuri
67.	Construction of Multi-purpose Hall with athletic tracks at Village-Bargadahiya near Soodipur, Block-Dubouliya Tehsil- Harraiya, District Basti
68.	Construction of Multi-purpose Hall at Village Maksudabad, Block Kalyanpur, District Kanpur Nagar
69.	Construction of Multi-purpose Hall at Village Patehara Kalan, District Mirzapur
70.	Construction of Multi-purpose Hall at Village Dharauli, District Barabanki
71.	Construction of Multi-purpose Hall, 400 Mtr Natural Running Track at Gram-Midhaului, Block-Chibbramau, District Kannauj
72.	Construction of Multi-purpose Hall at Village- SimariaTalukeMaharajpur, Puranpur, District Pilibhit
73.	Construction of Multi-purpose Hall at Village-Alahadapur, Block-Dhanipur, District Aligarh
74.	Construction of Wrestling Hall with Modern Facilities at SAI Regional Center, Lucknow
75.	Construction of 300 bedded Sports Hostel at SAI Regional Center, Lucknow

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Uttrakhand	Construction of Sports ground (400mtr.Atheltic Track, Football Ground and Basket ball Court) at Nanakmatta District- Udhamsingh Nagar.
2.		Construction of Multipurpose Indoor Hall, GaneshpurKalakhera, US Nagar.
3.		Construction of Football field, grassing and irrigation system for mini stadium at Nanoorkhera District-Dehradun .
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1	West Bengal	Laying of Synthetic Athletic Track at SAI Training Centre, Jalpaiguri
2		Construction of 300 Bedded(Triple Occupancy) Hostel at SAI Regional Centre, Kolkata
S. No.	Name of scheme	Name of the Proposal
1.	Delhi	Relaying of Synthetic Hockey Turf at Major Dhyan Chand National Stadium for National Hockey Academy
2.		Construction of 100 bedded Sports Hostel at Jawaharlal Nehru Stadium for National Athletic and Football Academies
3.		Construction of 100 bedded Sports Hostel at Dr.Karni Singh Shooting Ranges, Tughlakabad for National Shooting Academy
4.		Replacement of Synthetic Athletic Track at Jawaharlal Nehru Stadium
5.		Construction of Sports Infra in New MotiBagh Complex, New Delhi
6.		Construction of 300 bedded Sports Hostel at Jawaharlal Nehru Stadium

7.		Construction of 300 bedded Sports Hostel at Indira Gandhi Indoor Stadium
8.		Construction of 300 bedded Sports Hostel at Dr.Karni Singh Shooting Ranges
S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Andaman Nicobar	Construction of Swimming Pool in Mithila Village, Rangat, North and Middle Andaman, Andaman and Nicobar Islands under Khelo India Scheme.
2.		Construction of Swimming Pool in Madhupur Village, Diglipur, North and Middle Andaman, Andaman and Nicobar Islands under Khelo India Scheme.
3.		Construction of Swimming Pool in Modern Sports Complex, Lapathy, Car Nicobar, Andaman and Nicobar Islands under Khelo India Scheme.

S. No.	Name of State	Name of the Proposal
1.	Lakshdweep	Construction of Multi-Purpose Indoor Stadium at Government Senior Secondary School (GSSS), Kiltan, Lakshadweep
2.		Construction of Multi-Purpose Indoor Stadium at Mahathma Gandhi Senior Secondary School (MGSSS), Andrott Lakshadweep

ANNEXURE -III

Annexure referred to in reply to part (c) to (e) of Unstarred Question No. 816 to be answered on 21/11/2019 regarding Sports Schemes for Rural Areas asked by Shri NaranbhaiKachhadiya, Shri Feroze Varun Gandhi, ShrimatiShardabenAnilbhai Patel, Shri Vishnu Datt Sharma, Hon'ble MPs.

STATEWISE DETAILS OF PROGRESS OF SPORTS INFRASTRUCTURE PROJETS SANCTIONED UNDER KHELO INDIA SCHEME DURING THE PERIOD FROM 2016-17 TO 2019-20 (UPTO 31.10.2019)- STATUS AS ON 14.11.2019

S.No.	States/UTs	Number of Projects (progress in %)							
		Nil	1-25%	26-50%	51-75%	76-99%	100%	Fore-closed	Total
1.	Andhra Pradesh	1	1	1	1	-	-	-	4
2.	Arunachal Pradesh	12	5	1	1	-	-	-	19
3.	Assam	1	-	1	-	2	1	-	5
4.	Chhattisgarh	1	-	-	-	-	-	-	1
5.	Gujarat	-	2	-	1	-	1	-	4
6.	Haryana	1	-	1	2	-	-	-	4
7.	Himachal Pradesh	2	-	-	-	-	-	-	2
8.	Jharkhand	-	-	-	-	-	1	-	1

9.	Karnataka	5	1	-	-	1	1	-	8
10.	Kerala	2	-	1	-	-	-	1	4
11.	Madhya Pradesh	3	-	2	1	-	1	-	7
12.	Maharashtra	4	1	1	-	-	2	-	8
13.	Manipur	1	3	-	-	-	2	-	6
14.	Mizoram	-	-	-	1	-	1	-	2
15.	Nagaland	-	-	-	1	-	-	-	1
16.	Odisha	-	1	1	-	2	-	-	4
17.	Punjab	2	-	-	2	-	-	-	4
18.	Rajasthan	4	2	13	4	5	10	-	38
19.	Sikkim	-	-	1	-	-	-	-	1
20.	Tamil Nadu	-	2	-	-	-	-	-	2
21.	Tripura	1	-	-	-	-	-	-	1
22.	Telangana	2	-	-	1	-	-	-	3
23.	Uttarakhand	-	-	-	2	1	-	-	3
24.	Uttar Pradesh	5	11	6	3	-	-	-	25
25.	West Bengal	1	-	-	-	-	-	1	2

UNION TERRITORIES (UTS)

1.	Delhi	5	-	1	1	-	1	-	8
2.	Puduchery	1	1	-	-	-	-	-	2
3.	Jammu and Kashmir	3	1	-	-	-	-	-	4
